《商業設計學報》徵稿辦法
更新日期：2024.06.29
1、 本學報以未曾發表之商業設計相關領域之學術性論著、創作報告、書刊評論為限，每期每人（組）以發表一篇為原則，不連載。文責由作者自負，發表時請用真實姓名。來稿請依「格式規範」之要求撰寫，將由本學報編輯委員會（以下簡稱本會）聘請相關學者專家擔任審查委員，進行審稿工作。
2、 投稿時，請將已填具之「投稿報名表」與「著作權授權書」，連同審稿費新台幣貳仟元整（請使用郵政匯票，受款者：國立臺中科技大學）一併寄送紙本至國立臺中科技大學，並將「投稿論文」及上述資料之電子檔，以Email方式寄送至電子信箱(jcd@gm.nutc.edu.tw)，為鼓勵本校師生專業學術研究，其投稿之著作免交審稿費，故無須檢附「郵政匯票」。
3、 稿件以未經任何刊物發表為限，審稿期間亦請勿同時投送其他刊物，如經查證有「一稿多投」者，三年內本學報不再接受其作者稿件。
4、 稿件請採Turnitin論文比對系統進行全文比對，並於投稿時檢附，本會僅接受20%以下結果者。
5、 稿件審查一共分為二個階段:
(一)格式審查
請依據《商業設計學報》論文格式及範本編輯，如未符合格式將由本會通知修正。凡投稿稿件經本會採Turnitin論文比對系統比對複查，相似度需於20%以下，比例不通過者將予以退稿，並由本會寄送退稿通知。
(二)論文審查
審查將由二位匿名審查人進行，編輯委員會將依據審查意見評定1.「推薦刊登」，2.「修改後刊登」，3.「修改後再審」及4.「不推薦刊登」四等。如審查結果為2.「修改後刊登」或3.「修改後再審」，原則應於接獲通知後二週內修正回覆。如擲回審查結果後未於二週回應，視以退稿處理，審查結果處理原則詳見下表：
	處理方式
	第二位審查人意見

	
	推薦刊登
	修改後刊登
	修改後再審
	不推薦刊登

	第一位審查人意見

	推薦刊登
	1
	2
	3
	3

	
	修改後刊登
	2
	2
	3
	4

	
	修改後再審
	3
	3
	3
	5

	
	不推薦刊登
	3
	4
	5
	5



處理方式1~5以下說明:
處理方式1: 寄送通過函給聯繫作者。 
處理方式2: 函知作者要求依審查意見逐項答覆、修改→總編輯審閱通過後寄送通過函。
處理方式3: 函知作者要求依審查意見逐項答覆、修改→進入二審審查，函知作者二審審查結果。
處理方式4: 由本會依據審查意見決議交第三位委員進入審查或不予刊登。審查後函知作者要求依審查意見逐項答覆、修改→進入二審審查，函知作者二審審查結果。
處理方式5: 函知作者不予刊登通知，並附匿名審查意見表。
註:以上均以本會電子信箱(jcd@gm.nutc.edu.tw)通知。
6、 通過論文審查者需於接獲通知後一個星期內，將修正之論文寄送PDF與Word 2003以上格式檔案各1份至本會之電子信箱(jcd@gm.nutc.edu.tw)，逾期取消刊登資格。
7、 無論中文或英文學術論文和創作報告，皆需同時附中英文題目、作者姓名、服務單位職稱、中英文摘要、關鍵詞。摘要以不超過中文五百個字、英文三百字為限。每篇包括圖、表、附件，至多以20頁為限，且為偶數頁，超出20頁者恕不受理。
8、 學術論文稿件依題目、作者姓名、服務單位職稱、摘要、關鍵詞、本文（前言、文獻探討、研究方法、研究結果與討論等）及參考文獻次序撰寫；創作報告應包含：創作構想、創作理論的基礎、創作程序、作品分析、價值與貢獻等項目；書刊評論於文首註明被評介著作之書名、作者（或編譯者）、出版地、出版者、出版年期、版次、頁數及定價。其他詳細說明請參至格式範本內徵稿內容與規定。 
9、 來稿請附上聯絡地址、電話、傳真、電子信箱，來函恕不退稿，請自行留底。
來稿請寄：
	404台中市北區三民路三段129號
國立臺中科技大學  商業設計系所  商業設計學報編輯委員會  收
電話：04-2219-6710          			   傳真：04-2219-6211     
     
網址：https://cd.nutc.edu.tw/about_paper.php   電子信箱：jcd@gm.nutc.edu.tw


10、 投稿經審查錄用並刊載者，每份稿件致贈當期學報、電子版及抽印本各乙冊，電子檔以隨身碟之形式掛號寄送。
11、 本學報為年刊，每期截稿日期約為該年九月三十日。
論文審稿結果通知日期約為該年十月三十一日。
出版日期約為二零二五一月三十一日。
12、 上述徵稿辦法如有異動，將於本校商業設計系網頁公告通知，可至「中科大商業設計系網→系所介紹→商業設計學報」，其連結為https://cd.nutc.edu.tw/about_paper.php。

國立臺中科技大學 商業設計學報編輯委員會
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